
 

COMUNE DI LULA 

 

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 26 del 08/08/2024 

AREA VIGILANZA 
UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza N. 26 del 08/08/2024 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO STRADALE I GIORNI 12 – 14 E 15 AGOSTO 2024, IN 
OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SANTA MARIA ASSUNTA. 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che i giorni 12 – 14 e 15 agosto 2024, si terranno nel Comune di Lula i festeggiamenti in onore di Santa 

Maria Assunta; 

CHE tale manifestazione prevede una breve processione per le strade del paese accompagnata da Cavalieri, e 

trattenimenti musicali e folkloristici durante la serata; 

PRESO ATTO delle verifiche della Polizia Locale sui luoghi e le strade che coinvolgono l’evento; 

RITENUTO opportuno disporre, a tutela dell’incolumità dei partecipanti alla manifestazione, l’adozione dei dovuti 

provvedimenti; 

RICHIAMATA l’Autorizzazione di Pubblica sicurezza 14/2024 prot. n°5856/24 

VISTI L’art. 7 del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.lgs. 30 aprile 1992, n°285; 

VISTO Il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R. del 16-XII-

1992, n°495; 

RITENUTO che a tutela dei partecipanti, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di 

carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000); 

 

ORDINA 

La Chiusura temporanea al traffico veicolare il giorno 15/08/2024 durante il passaggio della Processione che avverrà 

presumibilmente intorno alle 19 e 15, la circolazione riprenderà regolarmente nelle strade indicate dopo il passaggio 

della stessa, secondo il seguente programma: 

- Partenza Chiesa Santa Maria Assunta – Via Falqui – Via Marx – Via E. Melis – Via Matteotti – Via Mazzini 

– Via E. d’Arborea – Piazza Gazzina – Via Lenin – Via Falqui – Piazza Luxemburg – Corso Gramsci – 

Rientro alla Chiesa Parrocchiale. 

Dispone che venga approntato un presidio costituito da transenne di fronte alla Chiesa Parrocchiale a partire dalle ore 

18.00, sino alla durata della Messa, a tutela dei fedeli; 

Dispone la temporanea chiusura al traffico della Via de Gasperi, all’altezza dei 2 cancelli di ingresso alla struttura dell’ex 

asilo, a partire dalle ore 09.00 del giorno 12 agosto sino alle ore 14.30 e a partire dalle ore 17.00 e sino alla fine 

dell’evento, del giorno 14 e 15 agosto. Sono autorizzati al transito i veicoli dei membri della Leva promotrice, al solo fine 

ultimo di poter scaricare merce e attrezzature; 

 



 

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 26 del 08/08/2024 

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente. A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7-agosto-1990, n°241 

si avverte che, avverso il presente atto, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Regionale della Sardegna. La re lazione al disposto dell’art. 37, comma 3 

del D.lgs 285/92, sempre nei termini di 60 giorni potrà essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 

segnali apposti al Ministero LL.PP., con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n° 495/92. Per i trasgressori trovano applicazione le 

sanzioni previste dal C.D.S. 

 
 
 Il Sindaco 

LULA, 08/08/2024 SINDACO CALIA MARIO 

 
1 

 

 
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 


